关于缴纳劳务派遣用工入会人员2016年7～12月
工会经费和工会会费的通知

各分工会：

为做好我校劳务派遣用工人员加入工会组织的工作，根据上级文件精神，经调查研究，现将相关工作的流程通知如下：
一、入会程序

1．分工会提前与劳务派遣公司联系劳务派遣用工人员委托入会管理事宜，并开具委托管理函（样式附后，如以往缴费时已开具则本次不需要）；

2．分工会应接纳吸收劳务派遣用工人员入会的申请，并根据入会人员名单与劳务派遣公司接洽劳务派遣用工人员入会缴费等相关事宜。

二、缴费标准

工会经费由会员所在单位行政为会员缴纳，标准为会员本人半年工资总额的2%。工会会费由会员本人缴纳，标准为会员本人半年工资总额的0.5%。

为简化会员和会员所在单位缴费程序，一般情况下，按以上标准计算得出的应缴费数额超过或等于我校事业编制会员平均缴费标准（工会经费每月为34元/人，工会会费每月为8.5元/人），按工会经费半年204元/人，工会会费半年51元/人缴纳，工会经费、会费半年两项合计255元/人。对少数应缴费数额低于此标准的会员，按实际数额缴纳。
三、缴费办法
1．为简化操作，劳务派遣用工入会人员的费用缴纳与非事编合同制会员的同时进行，每年进行2次维护，每次缴纳半年的会员会费和经费。

2．缴费时使用现金或者劳务派遣公司开具的支票均可，同时附一式三份的劳务派遣入会人员名单（格式见后，需劳务派遣公司盖章和分工会签字盖章确认），并将电子版表格发至劳务派遣公司邮箱和校工会组织部邮箱（zzgh@tsinghua.edu.cn）。缴费时间同非事编会员缴费安排。
3．各分工会所需发票或票据由劳务派遣公司开具，校工会只对劳务派遣公司开具。其中，工会会员经费可开具工会专用发票，工会会员会费只能开具往来票据，请务必在与劳务派遣公司接洽劳务派遣用工人员入会缴费时进行说明。

4．校工会会员库已与学校劳务派遣用工人员库同步，请各分工会务必在缴费前到校人才交流中心进行劳务派遣用工人员备案（备案后方可入库）并进行会员库维护，维护方法同非事业编制会员。

5、入会问题请与校工会组织部联系（电话：82732）；财务手续方面的问题，请与校工会财务部联系（电话：82962）。

清华大学工会

2016年8月18日
委托管理函

清华大学工会：
由于我单位尚未建立工会组织，故委托贵单位工会接纳我单位派遣到贵单位的用工人员加入工会组织的申请及其相应的管理。申请加入工会组织的劳务派遣用工人员名单，以及缴纳工会经费和会费的情况见附表。
单位：（盖章）
2016年X月X日

2016年7月～2016年12月劳务派遣用工人员缴纳工会经费、会费汇总表

单位：           缴费日期：   年  月  日      共  页，第  页

	序号
	姓名
	编制
	工会经费
	工会会费
	合计
	备注

	劳务派遣

	劳务派遣

	劳务派遣

	劳务派遣

	总计

分工会盖章：               分工会主席：              经办人：
劳务派遣公司盖章：                                   经办人：

备 注：1、此表交劳务派遣公司一份，校工会一式两份，并在缴费之前将电子文件发送至劳务派遣公司信箱和校工会邮箱（zzgh@tsinghua.edu.cn）；

       2、“编制”请注明：劳务派遣；

       3、表中“工会经费”、“工会会费”均指2016年7～12月缴费合计数。